scz si ex edificio vel seruo fru- ctus aliqui picipiebant. s. heb impēse nō petētur cū marit⁹ fructū totius anni retinet: qz ex fructib⁹ prius impēsis sat- tis faciendū est. Plane si no uā villaz⁹ necessario extruxit: v⁹ veterē totā sine culpa sua⁹ collapsam restituerit: et impē se erit petitiō. Simili mō 7. si pastinā instituit: he em ipense aut i res nccias aut i vtilis ce dūt: paritūqz marito actionē.

Comodū lapidinarū ext- itentium in re dotali pertinet ad maritū nisi aliud actum sit hoc dicit Bar. Paulus. Fundus in dotem da- tus sit in quo lapis ce- dit: lapidinarū comodū ad maritū ptinere constat. Quia palā sit eo animo dedisse mu- lierē fundū vt iste fructus ad maritū ptineat: nisi pstrariam

o Unus immo duo. vt. s. eo. l. diuortio. s. qd in anno. que est contra. Solu. vti bi.

S Mora. qd est si mulieri fuerit oblata. vt. C. de vsu- ris. l. si p te. nō dico 7. cōsignata: qz forte res est que nō pōt psignari vt equus: secus in pecunia sūm quosdāz.

voluntate in dote dāda decla- rauerit mulier.

Impēsa facta in certis fru- ctib⁹ deducit ex alijs fructib⁹ eiusdē āni 7. eiusdē fūdi. Bar.

Ab in sementez erogat: si nō respōderint messes ex vin- demia deducet: qz totus an- ni vnus fruct⁹ est.

Mora mulieris in nō rec- piendo fundū dotalē facit ma- ritum teneri de dolo dātari: et de fructib⁹ quos percepit. Bar. 7. Alexan. D ompo-

S Mora per mulierem fuerit quomin⁹ dote re- cipet: dolus malū dātari in ea re: nō etiā culpa marit⁹ pre- stare dym: ne fact⁹ mulieris i p- petuū agrū ei⁹ colere cogat⁹. fructus tñ qui puenissent ad virum redduntur.

Actio de dote pfecticia cō- solidatur in patrē si filia singa

offerre. vt. i. de verb. ob. l. si seruū. s. sequit. si hō dies nō inesse fec. qz nō exigere oblatio. vt. s. de act. emp. l. rō. s. mora. s. qz iter pcellari debitor d. vt. s. de vsur. l. mora

q Dolum. qui pponderat culpe mulieris. vt. s. ad le. aquil. itē si obsterit. s. fi. 7. l. si putator. s. dolus cū do- lo: culpa cum culpa compensatur. vt. i. eo. vtro. 7. s. de compensa. l. si ambo.

Culpam. si leuē. lata em dolo cōparat. vt. s. si men- fal. mo. di. l. i. s. lata. 7. s. de positi. l. quod ncrua. nisi in ca- su. vt. i. ad. l. cor. de sicca. l. in lege. 7. in alio insti. de suspe- tu. s. suspectus. 7. hoc ma: ime. ppter morā mulieris. nā nec als tenet nisi de dolo. vt. no. i. eo. si filiosa. s. maritū. 7. l. si pstate. s. si maritus. sūm 7. s. certe imo de leui cul- pa. vt. i. eo. l. etiā. s. i. 7. de iure do. l. in rebus. sed hic mora mulieris excusat a leui. vt. e. s. de peri. 7. cōmo. rei ven. l. illud. 7. l. si per emptorem. et. i. eo. l. semel.

De facto. nō factū vocat factū. qd dicit vt. i. de regu- iur. l. qui nō facit. s. quid si maritus in faciendo cōmisit culpā leuē: vel leuissimā. Rñ. tenet. vt. s. ad le. aquil. l. in lege. 7. hic in nō dando loquit⁹ vel negligēdo. s. sūm 7. q. nec tunc tenet cū res sue sint: que ratio nō est bona. vt. i. eo. l. si cōstante. s. si maritus. erat tamē p eo. i. de acquir. rerum domi. l. in bonefici.

Eius. l. mulieris.

Cogatur. l. vir.

Fructus tamē. licet colere nō teneat: si tñ colat red- det fructus. vt. i. de i. 7. s. de vsur. l. videam. 7. s. de here. red. l. veditor. 7. de rei vendi. solū. s. meū. 7. de pdi. fur. l.

pastina- tio 7. pas- sio dif- ferunt.

Dolus cū dolo culpa cū culpa cō pensat.

si seruus s boue nam dolus esset no reddere eos. vt. E. mada. l. si pcurator s dolo.

S ab hostibus nupta. nec enim nupta erat captiuitate soluere matrimoniu. vt. J. de cap. l. in bello. s. me dio te pte. in fi. s. i. eo. l. si quis. sed ppter fictionem le.

cor. fingit mortua preambula hora captiuitatis. s sic vxor mortua e vt. J. de vulg. substi. l. lex cor. s. hodie ptra. qz non soluit matrimoniu p ca ptiuitatem. vt in aut. de nup. s. sed etiā captiuitatis. sed deputato alitero coniugum distinguit. vt. C. de repu. l. i. f. viru ve lut remanere i ma trimonio vel non ille qui est in ca ptiuitate.

Debeat. si fuerat pactus. no als fm Jol. licz q das ptra. vt no. s. eo. l. i. s. i. s. i. facit s. de tu. do. l. pro fecticia. s. fi. s. de euctio. l. pater. et C. eo. dos. vel dic hciure successio nis. quia pater ei successit. vel veno loquitur codex casu cu fuerat in pte state patrio. s. te pte mortis non: qz serua hostiu: qz in fingit ante mortua copetit patri actio. s hoc si pstat ca esse mortua. als expectat. vt in. d. aut.

Lucrifacere. dic ex pacto qd fecerat de dote lucran da si ipsa predece dert: qd dicitur occidit: adez est si ne gigitena eius perit: qz medicu forte in ea curada no ad huius vel malu adhibuit. vt. J. de his qui. vt indignis. l. iij. s. de edi. edic. l. qd si nolit. s. si macipiu. s. J. de libe. agno. l. necare. s. J. ad fill. si quis in grau. s. si tñ. vel dic scdo casu qz no fecerat pactu de dote lucrada. s. volebat qz occidit ea in adulterio deprehensam qd ei no lz: licet patri sit licitu. vt. J. de adul. l. nec in ea. s. ideo. s. l. marito s. l. si adulteriu s. impatores. s. de sic. l. i. in fi. nec ob. ad fill. l. si quis in grau. s. si cu. qz ignoscat ei ad minoratio ne pene no vt in toru releuet. vt in. d. l. i. de sic. s. d. s. im peratores. Jte no. hic qz vnde dz quis puniri no debz lu crari. sic. s. de nego. gest. l. sine hereditaria.

Statuendū est. vt vxor occidēs virū nō lucret dō nationē ppter nup. ex pacto. s. ar. s. tra. C. de dona. inter vi. s. vxor. l. si maritus. in fi. s. dic vt no. l. i.

Alienā rē sciēs. subaudi eam. multo magis si ignorat. vt arg. C. de agri. s. cen. l. si coloni. lib. ii.

Reddenda. actione de dote agenti. secus si rei vē.

Aut occidit vxorē nō debz aliqd ex dote lucrari. Bar. Si vir vxorē suā occiderit dōtis actionē hereditibus vxoris dandā esse. pculus ait: s re cte. nō em equū est virū ob fa cinus suū dotē sperare lucrifacere. idēqz s econtrario sta tuendum est.

Mulierī repetēti dotem s fructus nō potest opponi ex ceptio qz res in dotez data sit aliena. Alexan. Idem.

Alienā rē sciēs. mu lier in dote dederit red dendā ei est qsi suā dedisset: s fructus quoqz p portioe an

vt. s. de rei ven. l. foli. s. meli. s. C. de iure do. l. in rebus. s arg. s. de iure do. pculus. s de dona. cā mor. l. si alienā in pn. s. l. q alienā. s. ff. de pdi. inde. l. indebit. s. s. s. si nū: mi. s de pig. ac. l. si rē. s. pe. Alij dicit et p rei vē. vt no. C. de nō nime. pecu. l. i. s. s. cōmo. l. ita. qd nō placet. s i ibi diximus.

ni quo diuortium factum est. Marit' hz bñficiū vt non pdenet nisi in quātū facere po test: qd ad heredē nō porrigit lz ad defensorem sic. hoc dicit Alex. post Bar. s. l. planus.

Marituz in id qd facere pōt' pdenari explora tum est: sed hoc heredi nō est prestandum. Paulus.

Quia tale bñficiū per sonale est: et cū perso na extinguitur. l. planus.

Lia causa est defen soris quē placet suffi ciet' videri defendisse si tā tū vxori prester quātum conse queretur si s ipsū maritū conuenisset.

Pactum qz maritus con ueniat vltra qz facere possit cū per illud tollatur ius s eueren tiale non valet tanqz cōtra bo nos mores. Alexan.

Eleganter querit pōpo. li. xvj. ex sabino. si paciscat ma rit' ne in id qd facere possit cō dēnet s i solidū: an hoc pactū

inter eos pstante matrimonio: non post. vt. J. de re iudi. l. non tantum. s. l. sed hoc ita.

Sz hoc heredi. s. extraneo. vt et. J. eo. l. rei. s. i. s. J. de re iudi. l. scēdū. s. suo sic. vt. J. eo. cñā. sic ecōtra nec mu lieris heredi extraneo. vt. C. de pūile. do. l. i. s. facit. C. eo. l. maritus. s. de rei vxor. ac. l. i. s. cum autē.

Quia tale bñficiū a lege inanimata cōcessum. idem in cōcesso a lege animata nisi aliud sit actū. vt. J. de reg. iur. l. nertius. pūta a pūncipe ueniente. vt in aut. de cōsu. l. s. fina. col. iij.

Extinguitur. sic s pactū dicit personale quādoqz: s quādoqz aliter. vt. s. de pactis. l. si ubi decem. s. pactus. s. l. idem. s. i. Accursius.